quam melius & liberius habuerunt anteceflores no-

itri per totum rivagium , tranfportantur. Ut autem

prxdidi fandae Crucis Canonici praedidam Ecde-

fiam cum praelibatis redditibus habeant in perpe-

tuum & poífideant libere & pacifiée in eadem libér

tate qua Chriftus nosliberavit , cum omni dominio

noftro donum iftud per manum G. Trecorenfis

Epifcopi fadum in manum Jodoini fandae Crucis

Abbatis litteris noftris decrevimus aflignarc & mu-

nimine figilli noftri roborare. Dedimus etiam prae-

didis Canonicis unam pifcariam fuper Jeudy juxta

domum fuam. Adum eft hoc folemniter apud ca-

ftrum de Rupe anno ab Incarnatione Domini

Hujus autem fadi teftes funt Dominus Guillermus

Trecorenfis Epifcopus & G. Prior fandae Crucis 6c

Henricus Canonicus & Hamo Capellanus Domini

de Rupe , &multi alii. Aät de fame Croix de Gutu-

gamp. ,

Lettre du Pape Alexandre III. aux Barons

au peuple de Hol.

ALexander Epifcopus fervus fervorum Dei di«

ledis filiis nobilibus viris Baronibus Sc uni-

verfo populo Dolenfi falutem 6c Apoftolicam be-

jiedidionem. Decet nobilitatem veftram Ecclefias

8c eorum bona fincera caritate diligere, 8c ab ini-

quorum impugnationibus viriliter defenfare , ut

tanto majora in futuro valeatis praemia obtinere ,

quanto magis divinis operibus vos conftiterit effe

intentos. Inde eft quod Dolenfem Ecclefiam , quae

utique ex magna parte imminuta 8c defolata efle

dignofcitur, devotioni veftrae attentius commen-

damus , rogantes plurimum , 8c in peccatorum ve-

ftrorum veniam injungentes , quatenus Ecclefiam

ipfam 8c venerabilem fratrem noftrum H. Dolenfem

Archiepifcopum , pietatis intuitu, 8c pro reveren-

tia beati Petri , ac noftra , diligatis , 8c propenfius

defendatis , atque adverfus eos qui Ecclefiam ipfam,

8c poíreífiones ejus auferunt , vel moleftant, Se qui

eidem Archiepilcopo rebelles 8c inobedientes exi-

ftunt , confilium ei 8c auxilium efficaciter miniftre-

tis. Scire ficjuidem debet difcretio veftra omnes U-

los, qui Ecclefiarum bona diripiunt , 8c per violen

tiam detinent , excommunicationis vinculo effe

fubjedos. Datum Anagniae v. Nonas Martit. Aäe

de I'Eglife de Tours.

Confirmation
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Confirmation de la fondation de Coetmaloen par

le Duc Conan IV.

QUoniam quidem ab eo qui vere & fumme po-

tens eft omnis poteftas in cœlo & in terris or-

dinatur , & quia Principes terrœ ad hoc funt ut Ec-

clefia Chrifti ab incurlu malignantium tueatur &

protegatur ; idcirco ego Conanus Dux Britannis

& Cornes de Richem. Abbatiam. de Coethmaloan

quam pater meus Alanus ftabilivit & fundavit , &

omnia quae ejus funt, íub manu mea & protedione

conftituo. Sed cjuoniam fratres iftaReligione ibi

Domino fervientes nullatenus vexari aut à íua pa

ce debent exturbari, ideo ipfe ego , paci & quieti

eorum intendens , quaecumque poflldent ; in terris

videlicet & aquis , pafeuis & nemoribus, preefatae

domui afligno & confirmo ; fed & donum patris mei

quo praefatam Ecclefiam muneravit & dotavit.laudo

prorlus & approbo ; & ut omnis altercatio & fedi-

tiofa contentio à domo Dei penitus excludatur, ne-

ceíTarium duxi nominatim perftringere quae prae-

didus pater meus praenominatae Abbatiae pofliden-

daconceflît. Imprimis igitur dédit quartam partem

de Pleiaut praeter locum ilium in quo Abbatia fita

eft , qui locus ab aqua quae dicitur Dordu ufque ad

crucem lapideam in via S. Egidii pofitam proten-

ditur , & àcrucelapidsa per rivulum fubtus Eccle

fiam S. Petri emanantem per alteram crucem uf

que in Treu , & a Treu uique ad Probaeloc , & à

Probaeloc ufque ad Treguel derivatur , à Treguel

vero ficut rivulus à fuperioribus emanat. Totam

interjacentem terram ufque ad magnum lapidem

yerfus fandum Egidium attribuit Roaut Pot in ele-

mofynam prsfataeEccIefia; , & hoc volúntate & af-

fenfu filiorum fuorum. Pra»terea pater meus totam

S. Conani terram cum omnibus appenditiis fuis fœ-

pe didx Ecclefiae in perpetuum poifidendam con-

ceflit. Haec omnia fupradida iple ego Abbatiae de

Coethmaloan afligno & concedo, & munimine fcri-

pti, & figilli mei impreífione confirmo. Hujus rei

afiertores &teftes funt quorum nomina fubferibun-

tur Roaudus Epifcopus Venet. "Willelmus Tree.

Epifcopus, Daniel Abbas, Aldroenus Prior , Ivo,

larnittim, Guethenocus, Eudo deLanforn, Magi-

iter Robertus Canpnicus , H. Comes , Roaut Pot

cum filio fuo Altero Roaut Pot, Johannes filius Ha-

monis, Alfridusfil.Rivaut, AIliou& Alfreidusfra-

ter ejus filii Rivallon. Sceau fur queue de cuir rompu.

Des titres de Coetmaloen ; prisfur une copie récente.

Donation faite à ГAbbaye de Savigné par Robert

de Vitre.

IN nomine Patris, &c. Ego Robertus Dominus

Vitreii, concédeme Andrea filio meo& Emma

.uxoremea, profalute animae meae & patris & avi

atque fratris mei Andreae , do & concedo Ecclefiae

& Monachis Îàndae Trinit. de Savigneio in puram

elemofinam totam terram quae incipit à Ponte pe-

regrinorum, & vadit per rivum per fundum uique

ad caput Brollü Faiel ficuti ego ipfe fignavi cum en-

lè meo. Adum anno ab Incarn. Domini mclx. v.

Kai. Apr. teftibus Magiftro Roberto filio Philippi,

Raginaldo Amalri. Roberto de Sexigni. Roberto de

L-andaureno. RabinoBuiflun. Hervino de Cornil-

deio. Britone de Erbreia. Guillelmo Bellengarioi

JRoberto de Ria & infuper Alexandra Abbace Savi-

gneii& Hamonede Landacob & Henricode Line-

riis & Gauffrido fubpriore & Guillelmo de Neth

Monachis Savigneii. Haec funt nomina eorum qui

Preuves. Тете/.

interfuerunt, quando Andreas filius Roberti de Vi-

treio conceflit Abbatiae Savign. donationera quam

fecerat Robertus de Vitreio pater ejus. Robertus de

Vitreio. Guillelmus de Burtilleio. Robertus de Lan-

dauren. Radulfus de Argentre. Ruellonus de Fago.

G. Abbas. Johannes de Bortilleio. Stephanus Cella-

rius. Radulfus Pifcis. Garinus de Danfront. Tehel-

lus. Tit. de Savigné. . 1

Autre faite au Prieuré de Combourg par Her

vélin de Tremigon.

NOtitia Hervelini de Traimiconio. Fratribus

Majoris Mon. Comburnio caftro adjacenti-

bus fit notum quia Hervelinus de Traimiconio im

minente ejus obitu indui Monachico habitu feà no-

bis petivit, ob cujus petitionis efficaciam dédit no-

bis quamdam terram quae cultura fandae Marias vo-

catur apud domum Lazarorum confiftentem. Cui

donationi aiTenfum praebuit Juellus filius ejus. Poft

obitum vero patris praedidi Juellus pcenitentia du-

dus recalumniavit nobis. Tunc Monachi tantum,

de rebus fuis ei dederunt ut , &c. infpedantibus

pluribus Comburnici caftri hominibus donum fu-

per altare S. Martini pofuit. Poftquam vero Guillel

mus Ifmaleniîs Comburnicum caftrumper vim in-

troivit iterum reclamantibus nobis in curia ejuídem

fupradidi Principis ad judicium nos invitavit ; vi-

dens vero fe non poffè tarn apertae veritati contra

ire eeepit nobis concordiam offerre eo tenore fciL

ut tamdiu haberemus terram liberam donee redde-

ret nobis c. folidos Redon, nummorum aut folida-

tas ad judicium quatuor legalium virorum Radulfl

feil, filii Hervei. Gauterii Praepofiti. Haimonis filii

Maini. Guifmundi Cati. Hanc conditionem à no

bis conceíTam conceíTerunt etiam Domini ipfius ter-

rs Guillelmus feil. & Blancardus.. Hugo di Haicia-

co , &c. Tit. de Marmoutiers.

Poftea vero fupradidus Juellus imminente ejus

obitu , petiit à nobis fe monachico habitu indui, cui

petitioni poftquam aíTenfum praebuimus , dedit no

bis fupradidam culturam & medietatem decimae

quam apud Capellam fua,m habebat. Quod donum

conceffit Roiantelina uxor fua & filii ejus Herveus.

Haimo. Guifmundus & Hugo. Poft mortem vero